32 Atque idem dicendum est de prodigio, cui bonorum
administratio est interdicta affigata sibi curatore: alienat
enim bona ingredientem religionem abhucque curatoris
auctoritate, quia eadem est ratio. Atque ita tradit Antonius
ex a. c. in presentia n. 55. Abbas num. 54. Albericus ex auct. in-
gressi num. 29. & ibi Iason n. 3. Signorius n. 34. Tapa ibi alio
allegans, verb. sua, c. 5. n. 12. Ros. verb. legare, n. 17. Ange-
lus verb. religiosi num. 55. Sylvester verb. religio 6. qu. 1. dict. 4.

33 Tandem audiendi non sunt. Albertus d. auct. ingressi,
n. 7. Angel. verb. monasterium, num. 4. Taberna verb. monachus,
n. 15. num. 16. dicentes monasterium succedere jure heredi-
tariorum, ac proinde non confito inventario teneri infolu-
dum ad omnia debita, & legata iniuriorum cumque
aliorum hereditum, posse tamem refutare letum le in-
veniens in illarum minorum. At dicendum est minimè adrin-
gi ad confidendum inventarium, ac subinde eo non confe-
ctio nullatenus teneri infolidum, nec ultra vires heredi-
tariorum: quia, cum non succedit jure hereditario, non confe-
ctio cum creditoribus, & legatariis quæ contrahere. Atq[ue] ita tradunt Antonius c. in presentia num. 28. in fine, & ibi
Felix n. 1. in fine Bartol. auct. ingressi, in 2. lecturas, 58.
& auctent. si qua mulier n. 16. C. de farcian. Eccl. Baldus l.
fin. n. 3. C. de iure delibera, & Bertrandus conf. 12. num. 3.
Bartolomeus de Epif. p. 4.3. (habetur 1.3. traditum
p. 7.) Phanucus trax. de inventario p. 7. n. 79. (habetur 1.8. tra-
ditum p. 2.) Rolandus de confessione inventarii 2. p. 9. 12. a. num.
6. u[er]o q[ui] 19. Menchelus de success. creationib[us] lib. 2. 16. num. 15.
Crafus de success. ad integrato si hereditatis Ecclesiæ consulari,
non debet minus operari, quam tacita, & id dicendum est
eius virtute inesse tunc dedicationis tacta, & accessio-
ris, quam etiam expresa, & principali facta a virtutem
illius augendam. Nec etiam obstat secundum, quia id pro-
cedit, quando provisio hominis tendit ad tollendam legis
provisionem, non autem quando tendit ad augendam.

34 Quando tamen hereditas aliqua defertur monacho,
& ad monasterium potest compelli a legatarii facere inven-
tarium non sumpibus monasterii, sed petentium, quæ confe-
ctio minima monasterii nocet, & possit legataris prodi-
plicare. arg. 1. s. 1. Item Varior. ff. de aqua pluvia, ibi; Qui
factio milie prodespose, ipsi nulli noctis: ob, hac equitas
genit: eti jure frictio deficiuntur. Et ita dicitur Bertrandus conf.
168. n. 2. vol. 4. Similiter tenebitur monasterium ad petitio-
nem legatariorum, & creditorum pati bona profici describi.
Quippe id est generale in omnibus inventariis facere non
obligatis, ut alii citatis tradit Molina lib. 1. de prime-
gen. c. 15. n. 34. Immo: & in foro conscientia tenebitur mo-
nasterium earum bonorum descriptionem facere, que non est
in inventarium, quando profilius habet ascendentem, aut de-
scendentem, aut alios, qui ex testamento ante profiliionem
conditio ei successori sunt, aut creditoris, quibus solven-
dum est, ut content bona, in qua illi successori sunt, aut
an extent bona ad satisfaciendum creditoribus, ut in limi-
tate de patre, qui bonorum adventitorum filii inventarium
facere non tenetur, tradit Molina Societas JESU t. 1. de iure
disputat. 219. ad finem.

SUMMARIUM.

An hereditas delata monache acquiratur immediatè monasterio ab
sque monachis additione? resursum quadam sententia, n. 35.

Sententia Autoris, num. 36.

An factum ita sit necessaria licentia superboris ad acceptandum
hereditatem, & legatum, ut alter sit irritum quod sit?

num. 37.

An legatum abhuc possit, cum abhuc possit remedia possit:
et recuperandæ possitione, remedio 1. s. 36. & 37. Tapa edem n. 18.

qui bene n. 19, cum Tiraguel, & Covari, ibidem addit. hanc
potiri omnibus veras possitionis commodis, quæ sunt fe-
tugiantaria, & ibi n. 20. late enumerat.

30 Nec hanc bonorum translatio excedens summam lege
taxatam indiget infusione: quia non est mera donatio; &
sicut & mulieri integrum est omnia bona in dorem dare
ab hanc locum omnia remedia possit: & remendum, re-
cipiendo possit: resursum quadam sententia, num. 39.

31 An legatum abhuc possit, vel patrato possit monasterium quer-
lare in officiis solitamente intentare, & testamentum rumpere?

Sententia Autoris, num. 50.

An monachus excedens, vel patrato possit monasterium quer-
lare quadam sententia, num. 49.

An monachus excedens, vel patrato possit monasterium quer-
lare in officiis solitamente intentare, & testamentum rumpere?

Sententia Autoris, num. 51.

An efficiatlym juramentum ob eandem rationem, ut
bene tradunt Iason ex a. c. in presentia, num. 12. Berou n. 93.

Spino proxime allegatus.

32 Atque idem dicendum est de prodigio, cui bonorum
administratio est interdicta affigata sibi curatore: alienat
enim bona ingredientem religionem abhucque curatoris
auctoritate, quia eadem est ratio. Atque ita tradit Antonius
ex a. c. in presentia n. 55. Abbas num. 54. Albericus ex auct. in-
gressi num. 29. & ibi Iason n. 3. Signorius n. 34. Tapa ibi alio
allegans, verb. sua, c. 5. n. 12. Ros. verb. legare, n. 17. Ange-
lus verb. religiosi num. 55. Sylvester verb. religio 6. qu. 1. dict. 4.

Summe Th. Sanchez, Pars III.

imline.

immediate monacho, & mediante eius persona monasterio, ac sub inde necessariam esse monachii aditionem. Dicitur ex l. fin. 9. t. C. de Episcop. & cleric. ubi dicitur, monachos tamquam suos heredes succedere in omnem parentum sublantiam, non obstante monachica professione: ergo hereditatem monasterio, sed cum temporis preferri sublantum, & alios heredes monasterio. Dicuntur primo, quia hereditas non acquiritur immediate monasterio, sed mediante monachi persona. Secundo, quia monachus non acquisitio non acquiritur, sed aditionem non acquiritur, sed necessariam, quia Abbas nequit actum monachii personam resipicere exequi abque eius consenserit. Et ideo hanc sententiam suffit Aetius c. in presentia, n. 86. de probat. & ibi Parisius num. 203. dicens in pungulo iurius hanc partem est veriorum, quamvis in iudicando, & consulendo non sit recendendum a contraria opione, potissimum in terra Ecclesie & inter personae ecclesiasticas. Parvus final. n. 17. C. de patris Politus tractatus de substitutionibus, ubi de vulgari q. principali, num. 47. & habet rom. 8. tractatum p. 1. Gallius in decisionibus Capena imperiali, lib. 18. dicit. 26. n. 258. & 259. Andr. Facheus in controversia iuriis lib. 6. c. 16. vers. ego video. Monachus de successione creationis lib. 3. q. 21. num. 25.

36 Quamvis autem haec sententia sit probabilis, multo tamen probabilior est contraria, dicens hereditatem acquiri immediate monasterio, ac proinde nulla opuscula monachii aditione ad eam acquirendam. Dicitur, quod per professionem omnia iura monachii, omnique eius voluntatis, translatas sint in monasterium, ut in nulla amplius voluntas monachus superpetr. c. vol. & c. non dicaris. 7. si religio ac electione, in 6. nec amplius vel monacho capaciter acquisendi. Ergo hereditas illa non ei acquiritur, sed immedietate monasterio, in quod omnia sua iura translati. Nec obstat ratio prior contraria, quippe textus ille tantum probat per professionem non amitti ius succedendi, nec iuris suicitatis, at eis non competent monacho, sed immediate monasterio, in quod per professionem transita sunt. Nec etiam obstat posterior ratio, quia monachum ita carere propria voluntate, proprio iure, ut omnia illa in monasterium translatentur, non tantum arguit, illum non potest abligare licentia adire, sed etiam illum iure audeat carere, idque sibi monasterio competere. Et ideo hanc sententiam suffit Innocentius c. in presentia, n. 7. de probat. & ibi Hispanius n. 11. Joannes Andr. n. 23. Antonius p. 28. Almon. 76. Aucher. n. 18. Ruiz. cons. 204. n. 26. vol. 1. & ibi Felin. introd. conf. 2. Villalobos cons. 206. in fin. Bartholomaeus Seccius inter easdem conf. n. 21. ff. de vulgari. & Beroe. & Raynatus. & C. de Episcop. & cleric. & Salveius cedam. & n. 3. Aetius n. 10. C. de bonis, que libertas, quamvis enim, num. 9. afficeret contraria esse veriorum, ait tamen num. 10. hanc esse benignorem, & communiorum sequentiam Paulus l. 1. ex reproductione, 2. ff. de telescop. item Alex. l. 1. quis mihi sibi ferme nra. 3. ff. de acquir. hered. & l. 1. 2. ff. de legat. 1. & l. 1. & 2. ff. de vulgari. Monachus de successione creationis lib. 3. b. 21. n. 251. Pergularius cons. 52. num. 13. vol. 2. & alii, quos Doctores hi referunt.

42 Ceterum contraria sententia est multo probabilior, affectans integrum esse monasterio adire hereditatem monachus delata, quantumvis monachus ignorat, aut contradicit, aut repudiat, atque adeo adiens tunc monasterium sucedere fecilis sublantum, & alios heredes. Dicuntur primo, quia monasterio deservit immediate hereditas illa, quamvis ex monachii persona, atque ius solus monasterio est illam adire, vel repudiare, ut probavimus n. 37. Ergo potest id efficiere ignorantia, vel invitio monacho. Secundo probatur, supponendo hoc fundationem: quamvis monachus nunc servo, nunc filiofamilias quoad honorum acquisitionem comparetur, & valde controvertatur, inter Doctores utri coram comparandus sit: at frequentissima sententia admittit in hac equiparationem ipselamdem elemptorem monasterii utilitatem: atque ideo, ut ipsi sibi sit acquiripari monachum servo, acquiripari illi, fecit ut acquiripari filio. Quod docent Bartholomeus Seccius, n. 1. q. per servum et. l. 1. n. 11. ff. de acquir. hered. Alex. l. 1. in pr. n. 10. 2. ff. de vulgari Corneus l. cum proposito, num. 12. C. de bonis, que libertas, et l. 2. ubi de vulgari; n. 81. Vincentius Cuculus lib. 3. c. 19. n. 24. & Raynatus num. 71. de testament. Andreas Facheus in controversia iuriis lib. 6. c. 16. vers. ego video. Hanc hanc sententiam illa necessariam tradunt etiam Parisius l. 1. n. 111. ff. de vulgari Decio Capella Tholoxea 226. n. unico. Molina, & Manuel p. precedenti. Allegati. Quoniam aditio hereditatis abfoe licentia superioris facta a monacho est irrita, ut bene docet Colletarius quae referit, & sequitur Nasar, comment. n. 6. in fine regal. Leonard. lib. 2. c. 1. sub. 11. n. 87. Secus, & bene ait Nasar, de acceptatione legati abfoe licentia, nulla enim est. Quibus ego addo, nec repudiationem hereditatis valere abfoe ea licentia: & ratio est, quia contractus utilis monasterio factus a monacho prodest monasterio ratiante: ut contractus, qui nocivus esse potest, non valet, ut bene tradunt Abbas & quanto n. 5. de officio ordinarii & Nasar, proxime allegatur; at per aditionem, & repudiationem hereditatis potest praedicari monasterio, ut bene perpendit molta & n. 72. at legati acceptatio negat esse monasterio noxia, & ideo illius acceptatio sine licentia est irrita, huius autem valida.